Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  января  2018 г.							№ 68

Об организации и проведении месячника гражданско-патриотического воспитания
детей и молодёжи в Ягоднинском городском округе в 2018 году

Во исполнение муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодёжи и населения Ягоднинского городского округа на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 15 декабря 2016 года         № 970, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести месячник гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи с 01.02.2018 года по 01.03.2018 года согласно прилагаемому плану.

2. Руководителям учреждений образования, культуры, спорта по согласованию с государственными учреждениями, общественными формированиями организовать культурно-массовые, спортивные мероприятия в рамках объявленного месячника гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи, в срок до 06.03.2017г. предоставить отчёт о проведённых мероприятиях в администрацию Ягоднинского городского округа.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, подготовить материал по итогам проведения месячника гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского
городского округа									Бородин Д.М.

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 68 от 30 января 2018 г.

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению месячника
 гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи
 в Ягоднинском городском округе в 2018 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата или период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	I. Учреждения образования

	1
	Линейка, посвященная открытию месячника
	01.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	2
	Неделя героев «Вспомним всех поименно»:
- встречи с ветеранами войны, тружениками тыла, воинами-интернационалистами, сотрудниками военкомата;

	01-07.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	3
	Спортивная неделя «В здоровом теле- здоровый дух»
	08-12.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	4
	Школа безопасности: «Защита самого себя, близких, окружающих – Защита родины»
	15-21.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	5
	Вахта памяти: «Это нужно не мёртвым, это нужно живым»
	22-27.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	6
	Акция «Переписка поколений»
	01-27.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	7
	Единый классный час, посвященный 75-летию Сталинградской битвы
	04.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	8
	Конкурс чтецов «Они сражались за родину»
	01-27.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	9
	Конкурс рисунков «Защитники родины»
	01-27.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	10
	Конкурс плакатов «Мы заявляем – Нет войне!»
	01-27.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	11
	Тематические беседы, викторины, выставки
	01-27.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	12
	Смотр строя и песни
	01-27.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	13
	Районная спартакиада школьников
	20.01-17.03
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.
Хлынов В.В.

	14
	Единый «День безопасности»
	28.02.
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	II. Учреждения спорта

	1.
	Соревнования по баскетболу в рамках проведения районной Спартакиады учащихся Ягоднинского городского округа
	03.02
	Дворец спорта п. Синегорье
	Баль Е.А.

	2.
	Соревнования по мини-футболу в рамках проведения районной Спартакиады учащихся Ягоднинского городского округа
	17.02
	Дворец спорта п. Синегорье
	Баль Е.А.

	3.
	Межрайонный турнир по мини-футболу среди мужских команд посвященный Дню защитника Отечества
	17.02
	Дворец спорта п. Синегорье
	Баль Е.А.

	III. Учреждения культуры

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»

	1
	Час истории: «Судьба войны решалась в Сталинграде».
	01.02.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	2
	Книжная выставка: «В окопах Сталинграда»..
	01.02.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	3
	День воинской славы России: Книжная выставка «Героические страницы февраля»
	01.02.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	4
	«Сражение за Сталинград» -тематическая выставка-обзор  (75 годовщина разгрома немецко-фашистских войск под Сталинградом.)
	с 01-10.02.
	Библиотека
п. Оротукан
	Ермоченко З.Ф.

	5
	Брейн-ринг: «И жив Сталинград! Он отбил все атаки, в легендах прославленный город-солдат!»
	01.02.

	Библиотека
п.Оротукан
	Ермоченко З.Ф.

	6
	Час мужества «Город  - герой,  город - легенда» к 75-летию  Победы над немецко-фашистскими войсками в Сталинградской битве (1943).
	02. 02.

	Библиотека
п. Дебин
	Ермоченко З.Ф.

	7
	Книжная выставка «И оживут мгновения войны» » к 75-летию  Победы над немецко-фашистскими войсками в Сталинградской битве (1943).

02.02.
	Библиотека
п. Дебин
	Ермоченко З.Ф.

	8
	День воинской славы России:
Медиаурок «Дети Сталинграда»
	02.02.

	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	9
	Выставка-обзор к дню памяти юного героя-антифашиста: «Пионеры-герои»
	03.02.

	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	10
	Урок мужества-день памяти юного героя-антифашиста- «На хрупких плечах тяжесть невзгод»
	08.02.

	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	11
	 «Маленькие герои большой войны»  тематическая выставка-обзор (День памяти юного героя-антифашиста.)
	08.02.

	Библиотека
п. Оротукан
	Ермоченко З.Ф.

	12
	Исторический экскурс  «Юные герои  Великой Отечественной войны» ко дню памяти юного  героя-антифашиста.
	08 .02.

	Библиотека
п. Дебин
	Ермоченко З.Ф.

	13
	Выставка-память «Дети войны» ко дню памяти юного  героя-антифашиста.
	08.02.
	Библиотека
п. Дебин
	Ермоченко З.Ф.

	14
	Слайд-минута: «Исполняя долг».
	14.02.

	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	15
	Герои Афганистана.
"О подвиге расскажет книга" - выставка патриотической книги.
	15.02.

	Библиотека
п. Синегорье
	Ермоченко З.Ф.

	16
	Устный журнал: " Афганистан к нам тянется сквозь годы".
	15.02.

	Библиотека
п. Синегорье
	Ермоченко З.Ф.

	17
	Книжная выставка «Буду в армии служить»
	17.02.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	18
	Книжная выставка: «Наравне с мужчинами».
	20.01.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	19
	Слайд-минутка: «Величие подвига».
	21.02.

	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	20
	Обзор художественной литературы :
« А за плечами путь солдатский»
	22 .02.

	Библиотека
п. Дебин
	Ермоченко З.Ф.

	21
	Час патриотизма  «Всегда готов служить России»
	22.02.

	Библиотека
п. Дебин
	Ермоченко З.Ф.

	22
	«Служу Отечеству» - военно-патриотическая  игра.
	22.02.

	Библиотека
п. Синегорье
	Ермоченко З.Ф.

	23
	Книжная выставка:
"Имею честь, служить тебе, Россия!"
	22.02.
	Библиотека
п. Синегорье
	Ермоченко З.Ф.

	24
	 «Служу Отечеству» -журнальная выставка.
	19-24.02
	Библиотека
п. Оротукан
	Ермоченко З.Ф.

	25
	«Аты-баты шли солдаты» - викторина
	22.02.

	Библиотека
п. Оротукан
	Ермоченко З.Ф.

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»

	26
	День памяти о воинах-интернационалистах (встреча с ветеранами Вооруженных сил, участниками боевых действий)
	16.02.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Проскокова В.Р.

	27
	Конкурсно-игровая программа «Богатырский турнир»
	22.02.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	28
	Праздничный концерт «Беречь Отчизну – долг и честь»
	23.02.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	29
	Заседание клуба «Колымчане» «Будем жить»
	25.02.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	26
	День памяти о воинах-интернационалистах (встреча с ветеранами Вооруженных сил, участниками боевых действий)
	16.02.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Проскокова В.Р.

	МБУ «Центр культуры п. Синегорье»

	30
	Детская викторина « Что мы знаем о военных ?»
	03.02.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	31
	Час истории с младшими школьниками : «Минувших лет живая память»
	07.02.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	32
	Праздничный концерт к 23 февраля
« Служу России»
	23.02.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	33
	Выставка рисунков «Защитники Отечества»
	23.02.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	МБУ «Центр культуры п. Оротукан»

	34
	Литературно-музыкальная композиция
«За, Сталинград»
	01.02.

	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	35
	Фотовыставка
«Волгоград. Увековеченная память»
	02-07.02.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	36
	День памяти юного героя Антифашиста                             «Огонёк  памяти»
	08.02.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	37
	День памяти воинов-интернационалистов
«Урок мужества»
	15.02.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	38
	Фотовыставка   «Патриоты Отечества»
	20-23.02.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	39
	Конкурсная программа  «Не забудет наш народ - доблесть русских воевод»
	23.02.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	40
	Вечер отдыха  «Твои сыны Россия»
	23.02.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	МБУ «Дом культуры п. Дебин»

	41
	Литературный час «О
Сталинграде горькая строка», посвященный Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	02.02.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Прокопенко Л.И.

	42
	«Дети на войне» - час мужества
ко Дню памяти юного героя-антифашиста
	09.02.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Прокопенко Л.И.

	43
	«Супергерой» (конкурсная программа и праздничный концерт)
	23.02.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Прокопенко Л.И.

	IV. СМИ и общественные объединения

	1
	Освещение мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания молодёжи и населения
	февраль
	Редакция газеты
«Северная правда»

	Анисимова Н.Е.

	2
	Публикация тематических разворотов «Большая перемена» и «Служат в армии ребята»
	февраль
	Редакция газеты
«Северная правда»

	Анисимова Н.Е.
совместно с отделением военкомата, комитетом образования

	3
	Публикация материалов конкурса «Мы помним. Мы гордимся», конкурса сочинений «Герой нашего времени»
	февраль
	Редакция газеты
«Северная правда»

	Анисимова Н. Е.

	4
	Заседание совета ветеранов, участников ВОВ и клуба «Патриот»
	февраль
	Социальная гостиная
ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А.М. Рыбалка М.А.
Ерохин В.В.

	5
	Встреча с несовершеннолетними в рамках проекта «Вместе творим добро»: «Быть гражданином своей страны», «Письмо солдату»
	февраль
	Социальная гостиная
ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А.М. Мармус Е.В.
Халимонова Л.Н.

	6
	Работа патриотических клубов «Патриот», «Наследники», (отчёт о работе по итогам года, участие в мероприятиях)
	февраль
	п. Ягодное
п. Оротукан
п. Синегорье
	Игнаткина Е.Ю.

	7
	Работа волонтёрских групп в населённых пунктах (посещение, оказание помощи на дому, изготовление и вручение сувениров, фотографирование с ветеранами, участниками ВОВ)
	февраль
	МБОО ДО «ЦДТ»
	Джалая О.В.

	8
	Сбор итоговой информации
	06.03
	администрация городского округа
	Мармус Е.В.